КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 сентября 2016  года с. Григорьевка № 65-п

О внесении изменений от 31.12.2015 №77-п «Об утверждении плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения

«Народный дом» Григорьевского сельсовета на 2016 год

На основании постановления администрации Григорьевского сельсовета от 22.11.2011 №56-п « Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план финансово-хозяйственной деятельности МБУ «Народный дом» Григорьевского сельсовета:

по поступлениям в сумме 1 588 350,00 рублей;

выплатам в сумме 1 588 350,00 рублей, согласно приложения.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на главного бухгалтера М.А. Савченко.

3.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации И.. Изместьев
Приложение к постановлению 65 -п от 21.09.2016

УТВЕРЖДАЮ

 Глава администрации Григорьевского
 сельсовета

_________ И.В. Изместьев

План финансово-хозяйственной деятельности

на 2016 год

Наименование учреждения: МБУ «Народный дом» Григорьевского сельсовета

Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя:

Администрация Григорьевского сельсовета

Адрес фактического местонахождения учреждения:

662832, Красноярский край, Ермаковский район, с. Григорьевка, ул. Трактовая, 3

ИНН учреждения 2442010048 КПП учреждения 244201001

Наименование единиц измерения (код по ОКЕИ): руб.

1. Цели деятельности учреждения:
организация досуга и приобщение жителей поселения к творчеству, культурному развитию и самообразованию, любительскому искусству, создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов и ремесел.

2. Виды деятельности учреждения, относящиеся к его основным

видам деятельности в соответствии с уставом учреждения:

-проведение различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий–праздников, представлений, смотров, фестивалей, конкурсов, выставок, вечеров, спектаклей, игровых развлекательных программ и других форм показа результатов творческой деятельности клубных формировании;

-проведение спектаклей, концертов и других культурно-зрелищных и выставочных мероприятий, в том числе с участием профессиональных коллективов, исполнителей, авторов;

-организация работы лекториев, народных университетов, школ и курсов по различным отраслям знаний, других форм просветительской деятельности, в том числе и на абонементной основе;

-изучение, обобщение, распространение и внедрение опыта культурно-массовой, культурно-воспитательной, культурно-зрелищной работы Учреждения и других культурно-досуговых учреждений;

-создает и организует работу кружков, студий, коллективов, курсов, любительских объединений и других клубных формирований по различным направлениям деятельности, в зависимости от запросов населения;

-осуществление справочной, информационной и рекламно-маркетинговой деятельности;

-организация кино – видео-обслуживания населения;

-осуществляет производство материалов, оборудования и других средств, необходимых для сохранения и распространения материальных и нематериальных культурных ценностей;

-предоставление гражданам дополнительных досуговых и сервисных услуг.

3. Перечень услуг (работ), относящихся в соответствии с уставом учреждения

к основным видам деятельности учреждения, предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется за плату:

-организация культурных мероприятий и досуга населения, в том числе по заявкам юридических и физических лиц;

-предоставление оркестров, ансамблей, самодеятельных коллективов и отдельных исполнителей для семейных и гражданских праздников и торжеств;

-обучение в платных кружках, студиях, на курсах;

-оказание консультативной, методической и организационно-творческой помощи в подготовке и проведении культурно-досуговых мероприятий физическим и юридическим лицам;

-предоставление услуг по прокату сценических костюмов, культурного и другого инвентаря, аудио-видео-кассеты с записями отечественных и зарубежных музыкальных и художественных произведений, звукоусилительной и осветительной аппаратуры и другого профильного оборудования, изготовление сценических костюмов, обуви, реквизита;

-предоставление игровых комнат для детей (с воспитателем на время проведения мероприятий для взрослых);

-организация в установленном порядке спортивно-оздоровительных клубов, секций, групп туризма и здоровья, компьютерных клубов, игровых и тренажерных залов и других подобных игровых и развлекательных досуговых объектов;

-организация и проведение ярмарок, лотерей, аукционов, выставок-продаж;

-предоставление помещений в аренду;

-оказание посреднических услуг;

-кино-видео-показ;

-сервисные услуги;

-предоставление услуг по организации питания и отдыха посетителей;

-иные виды предпринимательской деятельности, не противоречащие законодательству Российской Федерации

Учреждение для достижения цели, ради которой оно создано, может осуществлять приносящую доход деятельность:

-организация и проведение вечеров отдыха, танцевальных и других вечеров, праздников, встреч, гражданских и семейных обрядов, литературно-музыкальных гостиных, балов, дискотек, концертов, спектаклей, кино-видеопоказ, написание сценариев, организация стационарных и внестационарных художественных выставок, других культурно-досуговых мероприятий, в том числе по заявкам организаций, предприятий, отдельных граждан;

-предоставление оркестров, ансамблей, самодеятельных художественных коллективов и отдельных исполнителей для семейных и гражданских праздников и торжеств;

-обучение в платных кружках, студиях и на курсах;

-оказание консультативной, методической и организационно-творческой помощи в подготовке и проведении культурно-досуговых мероприятий;

-предоставление услуг по прокату сценических костюмов, культурного и другого инвентаря, звукоусилительной, осветительной аппаратуры, реквизита и другого профильного оборудования;
-предоставление игровых комнат для детей (с воспитателем на время проведения мероприятий для взрослых);

-организация в установленном порядке спортивно-оздоровительных клубов, секций, групп туризма и здоровья, компьютерных клубов, игровых и тренажерных залов и других подобных игровых и развлекательных досуговых объектов;

-организация и проведение ярмарок, лотерей, аукционов, выставок-продаж;

-предоставление помещений в аренду;

-предоставление услуг по организации питания и отдыха посетителей;

-организация работы приклубного кафе;

.4. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества на

дату составления Плана: 0,00

в том числе:

4.1. Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за

учреждением на праве оперативного управления 0,00

4.2. Стоимости имущества, приобретенного учреждением за

счет выделенных собственником имущества учреждения средств.

4.3. Стоимость имущества, приобретенного учреждением за

счет доходов, полученных от иной приносящей доход деятельности.

5. Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества на дату

составления Плана: 164 600,00

в том числе:

5.1. Балансовая стоимость особо ценного движимого имущества 164 600,00

II. Показатели финансового состояния

 учреждения (подразделения)

	Наименование показателя
	Сумма, руб.

	Нефинансовые активы, всего
	164 600,00

	из них:

	недвижимое имущество, всего
	0,00

	в том числе:
остаточная стоимость
	0,00

	Особо ценное движимое имущество, всего
	164 600,00

	в том числе:
остаточная стоимость
	0

	Финансовые активы, всего
	0

	из них:

	дебиторская задолженность по доходам

	дебиторская задолженность по расходам

	Обязательства, всего
	0

	из них:

	просроченная кредиторская задолженность

III. Плановые показатели по поступлениям и выплатам учреждения

	Наименование
показателя
	Всего
	В том числе

	операции по лицевым счетам,
открытым в казначействе
Красноярского края
	операции по счетам, открытым в
кредитных организациях

	очередной финансовый
год
	Очередной финансовый
год
	очередной финансовый
год

	Планируемый
остаток средств на
начало
планируемого года
	0,00
	0,00

	Поступления, всего
	1 588 350,00
	1 588 350,00

	в том числе:

	Субсидии на
выполнении
муниципального
задания
	1 553 350,00
	1 553 350,00

	Иные субсидии

	Бюджетные
инвестиции

	Поступления от
оказания
учреждением
(подразделением)
услуг (выполнения
работ),
предоставление
которых для
физических и
юридических лиц
осуществляется на
платной основе,
всего

	Поступления от
иной приносящей
доход
деятельности,
всего
	35 000,00
	35 000,00

	в том числе:

	Поступления от
реализации ценных
бумаг

	Планируемый
остаток средств на
конец планируемого
года

	Выплаты, всего
	1 588 350,00
	1 588 350,00

	в том числе:

	Оплата труда и
начисления на
выплаты по оплате
труда, всего
	1 300 970,00
	1 300 970,00

	из них:

	Заработная плата
	999 200,00
	999 200,00

	Прочие выплаты

	Начисления на
выплаты по оплате
труда
	301 770,00
	301 770,00

	Оплата работ,
услуг, всего
	138 100,00
	138 100,00

	из них:

	Услуги связи

	Транспортные
услуги

	Коммунальные
услуги
	97 890,00
	97 890,00

	Арендная плата за
пользование
имуществом
	7 110,00
	7 110,00

	Работы, услуги по
содержанию
имущества
	21 150,00
	21 150,00

	прочие работы,
услуги
	11 950,00
	11 950,00

	Безвозмездные
перечисления
организациям,
всего

	из них:

	Безвозмездные
перечисления
государственным и
муниципальным
организациям

	прочие расходы
	24 997,58
	24 997,58

	Поступление
нефинансовых
активов, всего
	124 282,42
	124 282,42

	из них:

	Увеличение
стоимости основных
средств

	Увеличение
стоимости
материальных
запасов
	124 282,42
	124 282,42

Справочно:

	Объем публичных
обязательств,
всего

Руководитель учреждения ________________ Т.И. Гостева

 (подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер ____________ М.А. Савченко

 (подпись) (расшифровка подписи)

документа ______________ М.А. Савченко

 (подпись) (расшифровка подписи)

Телефон 2-54-81

1